
 
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  02 ноября 2024   №  5716 

 
 

О проведении открытого аукциона на право размещения 
нестационарного объекта для оказания услуг (павильона)  

на территории муниципального образования городской округ  
Симферополь Республики Крым 

 
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 
постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 
«Об утверждении порядка размещения и функционирования нестационарных 
торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг 
на территории муниципальных образований в Республике Крым», статьей 55 
Устава муниципального образования городской округ Симферополь  
Республики Крым, решением 26-ой сессии Симферопольского городского  
совета I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания 
услуг на территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым», решением 62-ой сессии Симферопольского 
городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении 
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания 
услуг на территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым», постановлением Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 22.08.2022 № 4113 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных торгов на право 
размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для 
оказания услуг, нестационарных аттракционов на территории муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым  
и о признании утратившим силу постановления Администрации города  
Симферополя Республики Крым от 31.05.2018 № 2438», Администрация города 
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :  



 
1. Провести открытый аукцион на право размещения нестационарного 

объекта для оказания услуг (павильона) на территории муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее –  
Аукцион) согласно приложению. 

2. Управлению торговли и бытового обслуживания населения 
Администрации города Симферополя Республики Крым (Симонов О.К.): 

2.1. Подготовить и направить в Муниципальное казенное учреждение 
Департамент развития экономического потенциала территории 
и муниципального заказа Администрации города Симферополя Республики 
Крым (Чубко О.Р.) (далее – Организатор Аукциона) заявку о проведении 
Аукциона по адресу, указанному в приложении к настоящему постановлению. 

2.2. Обеспечить подготовку, оформление проекта договора 
на размещение нестационарного объекта для оказания услуг 
с победителем Аукциона в соответствии с типовой формой договора, 
утвержденной решением 62-ой сессии Симферопольского городского совета I 
созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных торговых 
объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики  
Крым». 

3. Организатору Аукциона: 
3.1. Подготовить и утвердить извещение и документацию 

по проведению Аукциона и разместить на официальном сайте Администрации 
города Симферополя Республики Крым в государственной информационной 
системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым». 

3.2. Обеспечить проведение Аукциона, оформление и размещение 
протоколов, составленных в ходе организации и проведения процедуры,  
а также выполнение иных функций, предусмотренных Положением о порядке 
организации и проведения публичных торгов на право размещения 
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания 
услуг, нестационарных аттракционов на территории муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным 
постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым  
от 22.08.2022 № 4113. 

4. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 
обеспечения (Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление  
в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации 
города Симферополя. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя администрации города Симферополя Силантьеву О.А. 
 
Глава администрации  
города Симферополя             М.С. Афанасьев 

 



 
 
 
 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к проекту постановления (распоряжения) 

Администрации города Симферополя 
 
 
 
 

О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного 
объекта для оказания услуг (павильона) на территории муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 
 
 

Проект представлен 

УПРАВЛЕНИЕМ ТОРГОВЛИ И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Согласования к проекту постановления, распоряжения 
Администрации города Симферополя 

 
Первый заместитель главы 
администрации Силантьева О.А. 

 Заместитель главы администрации 
Запоточный А.Ю. 

 

Заместитель главы администрации 
Ким В.А. 

 Заместитель главы администрации 
Поляков С.А. 

 

Заместитель главы администрации 
Смоляренко Д.А. 

 Заместитель главы администрации 
Семенченко А.Н. 

 

Заместитель главы администрации – 
начальник МКУ Департамент 
образования Сухина Т.И. 

   

 
Отраслевой (функциональный) орган администрации, являющийся разработчиком проекта 

акта 
 

Должность ФИО Подпись и дата 

Начальник управления торговли и бытового 
обслуживания населения Симонов О.К. 

 
Заместитель начальника управления, начальник 
отдела по координации розничной и оптовой 
торговли управления торговли и бытового 
обслуживания населения 

Кимбург Ю.В. 

 
 

Согласование юридического отдела (отдела по обеспечению правовой работы), специалиста 
- юриста разработчика проекта (при наличии) 

 
Ф.И.О., должность 

 
Подпись и дата 

 
  

 
Согласования заинтересованных отраслевых (функциональных) органов администрации 

 
Наименование заинтересованного отраслевого (функционального)  

органа администрации 
Ф.И.О. и подпись 

руководителя, дата 

МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и 
муниципального заказа 

 

 
Согласование правового департамента администрации 

 

ФИО должностного лица, ответственного за проведение 
правовой и/или антикоррупционной экспертизы Подпись и дата 

  

  



 
У К А З А Т Е Л Ь  

рассылки  
от «____»________________ 2024 г. № _____ 

 
Кому рассылается Количество 

экземпляров 
Главе администрации Афанасьеву М.С.  
Первому заместителю главы администрации Силантьевой О.А. 1 
Заместителю главы администрации Ким В.А.  
Заместитель главы администрации – начальнику МКУ 
Департамент образования Сухина Т.И. 

 

Заместителю главы администрации Полякову С.А.  
Заместителю главы администрации Семенченко А.Н.  
Заместителю главы администрации Запоточному А.Ю.  
Правовой департамент  
Департамент развития муниципальной собственности  
Архивное управление (муниципальный архив)  
Департамент развития экономического потенциала территории и 
муниципального заказа 

1 

Департамент финансов  
Департамент труда и социальной защиты  
Департамент городского хозяйства  
Департамент по делам детей  
Департамент внутренней политики, информации и 
организационного обеспечения 

1 

Управление культуры и культурного наследия  
Управление молодёжи, спорта и туризма  
Управление транспорта и связи  
Депртамент образования  

Управление делопроизводства и работы с обращениями граждан 1 

Управление административных органов  
Управление муниципального контроля  
Управление учета, отчетности и материального обеспечения  
Управление молодежи, спорта и туризма  
Департамент капитального строительства  
Управление торговли и бытового обслуживания населения 1 
Департамент архитектуры и градостроительства  
Департамент жилищной политики  
Управление кадровой работы, муниципальной службы и 
противодействия коррупции  

 

Управление наружной рекламы и информации  
Отдел советников и помощников главы Администрации города 
Симферополя Республики Крым 

 

Отдел по межнациональным отношениям  
Сектор режимно-секретной работы  
Сектор межмуниципального сотрудничества  



Симферопольский городской совет  
 
 
 
Исполнитель (ФИО) Кимбург Юлия Валентиновна 
 
Должность: Заместитель начальника управления торговли и бытового обслуживания 
населения – начальник отдела по координации розничной и оптовой торговли Администрации 
города Симферополя Республики Крым. 
 
Телефон: 8-978-745-42-19 
 
Ответственный: за составление рассылки: Кимбург Юлия Валентиновна – Заместитель 
начальника управления торговли и бытового обслуживания населения – начальник отдела по 
координации розничной и оптовой торговли Администрации города Симферополя Республики 
Крым. 
 
Поступил проект в отдел регистрации правовых актов управления делопроизводства 
и работы с обращениями граждан Администрации «___» ____________ _______ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 



Приложение к постановлению 
Администрации города Симферополя 
Республики Крым от  02.11.2024   №  5716 
 

 
 

 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Симферополя                   О.А. Силантьева 
 
 
 
Начальник управления торговли  
и бытового обслуживания населения                    О.К. Симонов 

 

№  
п / п  

№  
в 

схеме 

Местонахождение 
объекта 

Специализация 
объекта Тип объекта Количество 

объектов 

Период 
функциониров
ания объекта 

Площадь 
объекта, кв.м. 

Порядок 
предоставлен
ия места для 
размещения 

объекта 

Вид собственности 
земельного участка, 

на котором 
располагается 

объект 

1  527 Парк им. Ю. Гагарина, 
«У трех граций» 

Услуги 
общественного 

питания 
Павильон 1 Круглогодично 50 По аукциону Муниципальная 


